3. ἄχλυος vel simile quid excidisse videtur. 4. ἐπῆθεν] ἐπί-
θεν Par. et in margine: forte ἐποιησεν. 8. οἰκεῖας Par.

humanum genus, quod diuturno bello laboraverat, cum secum ipsum,
tum cum deo conciliatur: prorsusque depulsis tenebris, laetiorem
omnia faciem induebant. tunc quoque sol, qui cuncta lustrat, diem
ex omni parte librum extulit, et moerorem atque tristitiam, quae diu
ipsum occupaverat, exuens, nitidius eluxit. tunc igitur a deo orna-
tum, ac castitatis amans par illud, eius quod animo constitutum erat,
nactum potestatem, uberes domo divitias proferentes, in omnes large
egenos erogabant. adeoque una dei amantium domus, multis, quae
victui erant necessaria subministrans, et eorum qui se deo dedide-
rant, pauperiem vitaeque incommoda eximie sublevans, deum ipsum,
qui haec sua fecerat, vehementer oblectabat.

Cum igitur haec et alia multa perfecissent, illa quidem in mo-
nasterio quod in insula Principe situm est, collatis eo facultatibus
suis consedit: hic autem ad magnum Strategium revertitur apud Si-
grianam degentem in monasterio, cui nomen Polychronius; quod is
ab ipso otii quietisque gratia donatum acceperat: illicque manibus
illius detondetur; imo vero immolatur, hostia quam magnus Isaac
longe sacraziore, quo praestantius sanctiusque quod ultro fit, quam
quod praeter voluntatem, atque id, quod peractum est, eo cui finis

αὐτοῖς κτήμασιν ἀναθεῖς (πολλὰ γὰρ ἦν, ἀ ταύτῃ συγκαθίερωσεν) βουλήσει τούτον καὶ γνώμη πρὸς τὴν νῆσον διαπεραιῶται ἦν Καλώνυμον κικλήσκουσιν, καὶ τὸ προσόν ἐν ταύτῃ πατρόθεν κτημάτιον μοναστήριον ἐκ τῶν ὑπολειφθέντων δειπνάμανενος, ἐκ τῆς Θεοδώρου μονῆς ἀθροίσας μονάζοντας, ὃν Μονοχερόῳον οἱ εἰδότες ἐπονομάζουσι. ὅσης δὲ ἀρετῆς ὑπῆρχεν οὗτος ἀνάπλεως, καὶ ἡ δημώδης σαφῶς παρίστησι παρουμία. τούτοις τὴν τῆς μονῆς δεσποτείαν δωρησάμενος, καὶ τὸν πάντων δοκιμώτατον ἀναδεῖξας ἥγονύμενον, ἀρχέτυπον ὑπάκοης τοῖς λοιποῖς ἐγνωρίζετο, ταπεινώσει μὲν τοσαύτῃ κοσμούμενος, ὡς μηδενὶ τῶν ἄλλων οἰκτρότησιν παραβάλλεσθαι· ἀσκήσει δὲ καὶ χαμενίᾳ τηλικαύτῃ περιλαμπόμενος, ὡς παρατρέχειν πολλῷ τῷ μέσσῳ τοὺς ἅπαντας. τῇ δὲ τῶν θείων βίβλων γραφῇ σχολάζων * ἀνημέριον, ἦν οὐκ ἐκ παιδείας ἀνθρωπίνης, ἀλλὰ πόνῳ διηγεῖται καὶ θείᾳ κτησάμενος χάριτι ἀκριβῶς μετήρχετο. παννύχιον τῇ καθαρῷ προσευχῇ πρὸς Χριστὸν ἐκδημῶν τὸν ποθούμενον, τὴν εὐμένειαν ἐφείλκετο τούτου· καὶ θυμὸν δὲ κατὰ δαιμόνων στρατολογήσας καὶ παθῶν, παρὰ τοῖς πᾶσιν ἅπερ τις Μωσῆς ἔτερος καθωρᾶτο. ἐπιθυμίαν δὲ τῶν γῆρων ἀποστήσας εἰς ἄπαν, μόνοις τοῖς θείοις προσέμενεν, ἀνδρείᾳ δὲ καὶ καρτερίᾳ καὶ τῇ τῶν δει-